A URBS - Urbanização de Curitiba S.A. resolve TORNAR público o aviso de resultado a seguir:
EDITAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE URBS Nº. 013/2019
OBJETO: Eventual locação de caçamba estacionária, com capacidade de 5m3, para o adequado descarte de caliças e
de restos vegetais.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM
O Pregoeiro, torna público a quem interessar possa, que os itens vencidos, e devidamente classificados, para a empresa
abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO PE URBS Nº. 013/2019 são:
EMPRESA: TRANSOLIDO TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA – ME.
Item 1: CAÇAMBA, LOCAÇÃO, estacionária, 5m3, material a ser transportado: caliças, para armazenamento e destinação
final de resíduos.
Valor unitário: R$ 310,00
Quantidade: 5
Valor total: R$ 1.550,00
Item 2: CAÇAMBA, LOCAÇÃO, estacionária, 5m3, material a ser transportado: restos vegetais, para armazenamento e
destinação final de resíduos.
Valor unitário: R$ 380,00
Quantidade: 15
Valor total: R$ 5.700,00
Valor total da empresa: R$ 7.250,00.
TOTAL GERAL DO PROCESSO PE URBS Nº. 013/2019 = R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinqüenta reais)

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 12 de março de 2019.
João Carlos Firmino : Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada
pela Diretora Geral Adriana Moreira Kraft, CPF/MF 462.816.739-72 e pela Diretora de Atenção à Saúde Tatiane Correa da
Silva Filipak, CPF n°: 959.736.990-72, registram-se os preços da empresa NM Nutrindo A Vida Comércio De Produtos Para
Saúde Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Eduardo Pinto da Rocha, n° 159, sl. 01, bairro Alto Boqueirão,
Curitiba PR, CNPJ n° 28.921.456/0001-03, neste ato representada por Ana Lucia de Matos, CPF nº 551.890.169-00. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
008/2019 – Feaes, cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de dietas e módulos alimentares especiais, através

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA - FEAES

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 007/2019.

Pregão Eletrônico n°: 008/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 49 - ANO VIII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019

Página 23

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 03: dieta enteral polimérica hipercalórica. hiperproteica 1000ml.
Marca: Fresenius Kabi.
Valor unitário: R$ 38,0000.
Quantidade estimada: 5.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 190.000,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 190.000,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 008/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
     Adriana Moreira Kraft                                                Ana Lucia de Matos
   Diretora Geral – Feaes                                    NM Nutrindo A Vida Comércio De
                                                                                Produtos Para Saúde Eireli
   Tatiane Correa da Silva Filipak
Diretora de Atenção à Saúde – Feaes

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 12 de março de 2019.
Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada
pela Diretora Geral Adriana Moreira Kraft, CPF/MF 462.816.739-72 e pela Diretora de Atenção à Saúde Tatiane Correa da
Silva Filipak, CPF n°: 959.736.990-72, registram-se os preços da empresa Savimed Comércio De Produtos Médicos Ltda. –
ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Anita Garibaldi, n° 2480, loja 09, bairro Boa Vista, Curitiba PR,
CNPJ n° 26.640.161/0001-33, neste ato representada por Reginaldo Celso Guidolin, CPF nº 402.603.569-72. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
008/2019 – Feaes, cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de dietas e módulos alimentares especiais, através

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 007/2019.

Pregão Eletrônico n°: 008/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 49 - ANO VIII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019

Página 24

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 01: cereal com farinha de arroz.
Marca: Nestlé - Mucilon BL Arroz 400g.
Valor unitário: R$ 4,9700.
Quantidade estimada: 120 unidades (latas).
Valor total estimado: R$ 596,40.
Item 02: cereal com farinha de milho.
Marca: Nestlé - Mucilon Milho 400g.
Valor unitário: R$ 4,9700.
Quantidade estimada: 120 unidades (latas).
Valor total estimado: R$ 596,40.
Item 06: módulo de proteína – sachê.
Marca: Nestlé - Just Protein 15g.
Valor unitário: R$ 4,0600.
Quantidade estimada: 2.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 8.120,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 9.312,80.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 008/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.
     Adriana Moreira Kraft                                              Reginaldo Celso Guidolin
   Diretora Geral – Feaes                                              Savimed Comercio De
                                                                                    Produtos Médicos Ltda. – ME
   Tatiane Correa da Silva Filipak
Diretora de Atenção à Saúde – Feaes

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 12 de março de 2019.
Adriana Moreira Kraft : Diretora Geral

PORTARIA Nº 134

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Designa a servidora JOCIMARA DE FRANÇA

TEIXEIRA para responder por função gratificada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 49 - ANO VIII

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2019

Página 25